発信日：令和２年（2020年）２月20日（木）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 □周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市経済部産業振興課スタートアップ推進室

全1枚

研究学園都市として最先端の研究機関が集積するつくば市には、約150の研究機関に最先端の
研究・事業シーズがあり、それらの豊富なシーズをベースに創出されたスタートアップを支援
する動きが産学官金のセクターで活発になっています。
このたび、つくば市が強みを持つディープテック・スタートアップを中心にスタートアップ

が集積し、成長する世界的拠点都市を実現することを目的に、つくば市、茨城県、大学・研究
機関等が協力してスタートアップ・エコシステム(注)の基盤を強化するための取組を行う「つく
ばスタートアップ・エコシステム・コンソーシアム」を設立することとしました。
発足にあたり、設立理事会を開催しますので、下記の通りお知らせします。

「つくばスタートアップ・エコシステム・コンソーシアム

記

１ 日時：令和２年（2020年）２月26日（水）14:00～14:30
取材は理事会の設立発起人挨拶と写真撮影のみ可能です。
（設立発起人挨拶後、一時退出となります）

２ 場所：つくば市役所５階 庁議室

３ 次第：(1) 開会 ※
(2) 設立発起人挨拶（茨城県副知事 宇野善昌、つくば市長 五十嵐立青） ※
(3) 議案審議
(4) 閉会
(5) 写真撮影 ※

※取材可

4 出席者（予定、順不同）：
茨城県、つくば市 、筑波大学、産業技術総合研究所、物質・材料研究機構、
農業・食品産業技術総合研究機構

5 取材案内：
(1) 取材受付を、当日13:30～行います。（場所：庁議室）
(2) 囲み取材の予定はありません。
(3) その他取材にあたっては、職員の誘導・指示に従ってください。

設立理事会」の開催について

(注)エコシステム：ベンチャー企業や大企業、投資家、研究機関など、産学官の様々なプレイヤーが集積ま
たは連携することで共存・共栄し、先端産業の育成や経済成長の好循環を生み出すビジネス環境を、自然環
境の生態系になぞらえたもの